institutorum hominum aures ita suo strepitu detineat, occupet-
 que, ne temere ineptis cum vulgo opinionibus accedant: sed
 ante omnia, id, quod res est, cogitent, poetam omnem ob-
 scure scribere, atque ea ipsa, sicut in rebus diuinis, aliter in-
 telligenda esse. At vero in ea vrbe, in qua nihil plebeium,
 nulli negligentiae locus est, quid hoc remedio est opus?
 Graecus quidam ex Anacharfide illo celeberrimo quaesisse di-
 citur, essentne tibiae in Scythia: ille, nec vites, inqueiebat.
 Voluptas enim alia aliam trahit, alia cum alia cohaeret; quae cum
 semel fluere coepit, nunquam definit, nunquam inhiberi potest:
 nec aliud ad salutem restat remedium, quam fontem ipsum sistere,
 ortum voluptatis impedire. Qualis cum sit Platonis res-
 publica, nullam oculorum auriumve delectationem admittit:
 ex quo sequitur, nec poeticen, si voluptatem parit, in hanc
 rempu-

δικην, intelligit, opinor, *secun-
 dum Deorum ius vel dignita-
 tem*: idem quod κατὰ τὴν θεῶν
 ἀξίαν. Deinde, ad finem sect.
 distingue, εἰσδέξαιτο ἂν αὐτήν·
 καὶ πολὺ μᾶλλον, κατὰ τὴν χρείαν.
 id est, καὶ πολὺ μᾶλλον ἢ εἰσδέ-
 ξαιτο ἂν αὐτήν κατὰ τὴν χρείαν·
multo minus ob utilitatem, vel

usum. Longe igitur a mente
 Auctoris abit Cl. Interpres,
 vertendo, *cum ob utilitatem po-
 tius admitti poterat*. M.

p ὁ δὲ, εἰδὲ ἄμπελοι,] Hoc eius
 responsum memorant plurimi.
 Vide H. Casaubonum ad Dio-
 genis Laertii I. 104.

Sectio

ρασκευασικὸν ἡδονῆς, εἰσδέξαιτο ἂν αὐτὴν; καὶ πολὺ μᾶλλον κατὰ τὴν χρεῖαν.

ἔ. Ἐῷ λέγειν, ὅτι καὶ τῶν ἐν ἀνθρώποις γενῶν ἔ λόγῳ μόνον πλατύομεναι πόλεις, ἀλλὰ καὶ ἐργῶ γενόμεναι, πολλὰ καὶ πολιτευθεῖσαι ὑγιῶς, καὶ ξυνοικισθεῖσαι νομίμως, ἀγνοῶσι τὸν Ὀμηρον. Ὅψε μὲν γὰρ ἡ Σπάρτη ραψῳδεῖ, ὄψε δὲ καὶ ἡ Κρήτη, ὄψε δὲ καὶ τὸ Δωρικὸν ἐν Λιβύῃ γένος· ἐπαινῶνται δὲ ἕκ ὄψε, ἀλλ' ἐκ παλαιᾶς ἀρετῆς. Τὰ δὲ τῶν βαρβάρων τί χρεὶ λέγειν; σχολῇ γὰρ ἂν ἐκεῖνοι τὰ Ὀμήρου μάθοιεν, ἀλλ' εὖροις ἂν ἢ ὅμως καὶ ἐν βαρβάροις ἀρετὴν ἀπεσχισμένην τῶν Ὀμήρου ἐπῶν[†]. ἢ γὰρ ἂν καὶ τὸ τῶν ραψῳδῶν γε-

republicam admittum iri, cum ob vtilitatem potius admitti poterat.

5. Ut omittam multas extitisse inter homines non imaginarias, sed veras republicas, quae et optime essent constitutae, optimisque vterentur legibus, quae tamen Homerum ignorarent. Nuper enim Sparta recitare versus eius coepit, nuper Cytes, nuper qui in Libya sunt Dores; qui tamen omnes non nuper, sed antiquitus a virtute commendati fuerunt. Nec enim de barbaris necesse est dicere, quos non vereor, ne versus Homeri didicisse putes; et tamen virtutem apud barbaros inuenies, quam Homericæ poesi non debent: quod nisi ita se haberet, beatissimi rhapsodi essent, quos omnium